



สารสัปดาห์

KPRU NEWSLETTER

Facebook
PR.kpru69 ม.1 ต.นครชุม อ.เมือง
จ.กำแพงเพชร 62000

055 706 555

#คนของพระราชวังทองแผ่นดิน #NEWS_KPRU #มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

ฉบับที่ 147 ปีงบประมาณ 2569 ระหว่างวันที่ 15 - 21 สิงหาคม 2569



คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี จัดงานสัปดาห์วิทยาศาสตร์แห่งชาติ ส่วนภูมิภาค ประจำปี 2569 “Intelligence Science for a Sustainable Future : วิทยาศาสตร์ อัจฉริยะ สู่อนาคตที่ยั่งยืน” ระหว่างวันที่ 18 - 20 สิงหาคม 2569



เมื่อวันที่ 18 สิงหาคม 2569 เวลา 08.30 น. ที่ห้องประชุมราชพฤกษ์ ชั้น 3 อาคารที่ปึงกรศรีมีชัย มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ผศ.ดร.ปริยานุช พรหมภาสิต อธิการบดี เป็นประธานในพิธีถวายราชสดุดีและพิธีถวายพานพุ่มสักการะ พระบาทสมเด็จพระจอมเกล้าเจ้าอยู่หัว “พระบิดาแห่งวิทยาศาสตร์ไทย” และกล่าวถวายราชสดุดีเทิดพระเกียรติพระราชนิธิยกิจ และพระปรีชาสามารถของพระบาทสมเด็จพระจอมเกล้าเจ้าอยู่หัว (รัชกาลที่ 4) “พระบิดาแห่งวิทยาศาสตร์ไทย” ด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีของประเทศไทย



จากนั้น เวลา 08.45 น. ผศ.ดร.ปริยานุช พรหมภาสิต อธิการบดี เป็นประธานในพิธีเปิดงานสัปดาห์วิทยาศาสตร์แห่งชาติ ส่วนภูมิภาค ประจำปี 2569 “Intelligence Science for a Sustainable Future : วิทยาศาสตร์อัจฉริยะ สู่อนาคตที่ยั่งยืน” โดยมีคุณณรรณันท์ แก้วแสนตอ เจ้าหน้าที่สนับสนุน องค์กรสัมพันธ์ บริษัท ปตท.สผ. สยาม จำกัด คณะผู้บริหารมหาวิทยาลัยฯ คณะผู้บริหาร อาจารย์ บุคลากร คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี เข้าร่วมพิธีเปิดอย่างอบอุ่น



รศ.ดร.ปรีชา ปัญญา คณบดีคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี กล่าวรายงานว่า งานสัปดาห์วิทยาศาสตร์ ส่วนภูมิภาค ประจำปี 2569 จัดขึ้นเพื่อเทิดพระเกียรติยศพระบาทสมเด็จพระจอมเกล้าเจ้าอยู่หัว ในฐานะ “พระบิดาแห่งวิทยาศาสตร์ไทย” และเพื่อส่งเสริมให้เกิดความตระหนัก การเรียนรู้ การสร้างจินตนาการ การสร้างองค์ความรู้ด้านวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยีและนวัตกรรมให้แก่เด็กนักเรียนระดับประถม มัธยม นักศึกษาระดับมหาวิทยาลัย ครู อาจารย์ และประชาชนผู้สนใจ ได้สัมผัสการเรียนรู้จากประสบการณ์จริงอันเป็นส่วนสำคัญในการสร้างองค์ความรู้ กระตุ้นความสนใจในการเรียนรู้ และปลูกฝังแนวคิดแบบวิทยาศาสตร์ โดยเฉพาะอย่างยิ่งเด็กและเยาวชนที่จะเป็นกำลังสำคัญในการพัฒนาประเทศในอนาคตให้มีองค์ความรู้ใหม่ ๆ มีความคิดสร้างสรรค์และมีจินตนาการด้านวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยีและนวัตกรรมมากยิ่งขึ้น



กิจกรรมภายในงานประกอบด้วย พิธีรับมอบงบประมาณสนับสนุนการจัดงานสัปดาห์วิทยาศาสตร์แห่งชาติ ส่วนภูมิภาค ประจำปี 2569 จำนวน 50,000 บาท พิธีมอบโล่ประกาศเกียรติคุณและเชิดชูเกียรติ รางวัลนักวิจัยดีเด่น ประจำปี พ.ศ. 2568 รางวัลบริการวิชาการดีเด่น ประจำปี 2569 และพิธีมอบประกาศนียบัตรสำหรับผู้สำเร็จการอบรมหลักสูตรการนวดฝ่าเท้าเพื่อสุขภาพ 60 ชั่วโมง มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร รุ่นที่ 2 การจัดแสดงนิทรรศการเทิดพระเกียรติ พระบาทสมเด็จพระจอมเกล้าเจ้าอยู่หัว นิทรรศการเทิดพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร นิทรรศการเทิดพระเกียรติและน้อมรำลึกในพระมหากรุณาธิคุณสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง กิจกรรมด้านการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (อววน.) กิจกรรมการประกวดแข่งขันทักษะทางวิชาการกว่า 9 รายการ ครอบคลุม 20 ระดับการศึกษา และกิจกรรมอบรมเชิงปฏิบัติการ เรื่องการประยุกต์ใช้ AI เพื่อยกระดับการจัดการเรียนการสอนยุคใหม่ เป็นต้น



มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ประชุมหารือ แนวทางการดำเนินงานบริษัทร่วมทุน



เมื่อวันที่ 17 สิงหาคม 2569 เวลา 13.30 น. มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร **จัดประชุมหารือ** **แนวทางการดำเนินงานบริษัทร่วมทุนฯ** เพื่อขับเคลื่อนการบริหารจัดการและต่อยอดองค์ความรู้ งานวิจัย และนวัตกรรมของมหาวิทยาลัยสู่การใช้ประโยชน์เชิงพาณิชย์และการพัฒนาท้องถิ่นอย่างเป็นรูปธรรม

ในการประชุมได้รับเกียรติจาก ผศ.ดร.ปริยานุช พรหมภาสิต อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร พร้อมด้วยผู้บริหารมหาวิทยาลัย ได้แก่ ผศ.ดร.ชญาดา กลิ่นจันทร์ รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและบริการวิชาการ ผศ.ดร.เสาวลักษณ์ ยอดวิญญูวงศ์ ผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนา และผู้เกี่ยวข้อง ร่วมแลกเปลี่ยนความคิดเห็นและกำหนดแนวทางการดำเนินงาน

ทั้งนี้ มหาวิทยาลัยได้รับเกียรติจาก ดร. วิศิษฐ์ ลิ้มลือชา นายกสมาคมการค้าอาหารอนาคตไทย รองประธานกรรมการหอการค้าไทย ประธานคณะกรรมการยุทธศาสตร์อาหารแปรรูป และอาหารแห่งอนาคต หอการค้าไทยและสภาหอการค้าแห่งประเทศไทย ดร.ภณกรธรณ์ วงศ์เจริญ กรรมการบริหารสมาคมการค้าอาหารอนาคตไทย คุณสุปรานี ชนะชัย ผู้บริหารระดับสูงจาก CPRAM และคุณสิริเชษฐ์ จิรพงษ์วัฒน์ คณะกรรมการธุรกิจอาหารแปรรูปและอาหารแห่งอนาคต ผู้ทรงคุณวุฒิจากภายนอก ร่วมให้คำแนะนำและข้อเสนอแนะเกี่ยวกับแนวทางการดำเนินงานของ Holding Company เพื่อเสริมสร้างมุมมองด้านการบริหารจัดการ การเชื่อมโยงกับภาคธุรกิจ และการนำศักยภาพของมหาวิทยาลัยไปสู่การสร้างมูลค่าและผลกระทบทางเศรษฐกิจและสังคม

การประชุมครั้งนี้ นับเป็นอีกหนึ่งก้าวสำคัญของมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ในการพัฒนา กลไก KPRU Holding Company ให้เป็นเครื่องมือสำคัญในการขับเคลื่อนงานวิจัย นวัตกรรม ทักษะคืนทางปัญญา และองค์ความรู้ของมหาวิทยาลัยไปสู่การใช้ประโยชน์อย่างมีประสิทธิภาพและยั่งยืน

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี จัดงานสัปดาห์วิทยาศาสตร์แห่งชาติ ส่วนภูมิภาค ประจำปี 2569 “Intelligence Science for a Sustainable Future : วิทยาศาสตร์อัจฉริยะ สู่อนาคตที่ยั่งยืน”



เมื่อวันที่ 18 สิงหาคม 2569 มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร โดย ผศ.ดร.ปริยานุช พรหมภาสิต อธิการบดี เป็นผู้รับมอบงบประมาณสนับสนุนการจัดงานสัปดาห์วิทยาศาสตร์แห่งชาติ ส่วนภูมิภาค ประจำปี 2569 จำนวน 50,000 บาท และมอบโล่ประกาศเกียรติคุณ ให้แก่ บริษัท ปตท.สผ. สยาม จำกัด ในงานงานสัปดาห์วิทยาศาสตร์แห่งชาติ ส่วนภูมิภาค ประจำปี 2569 “Intelligence Science for a Sustainable Future : วิทยาศาสตร์อัจฉริยะ สู่อนาคตที่ยั่งยืน”

เวลา 09.00 น. ผศ.ดร.ปริยานุช พรหมภาสิต อธิการบดี ประธานในพิธี มอบโล่ประกาศเกียรติคุณ และรางวัลเชิดชูเกียรติ รางวัลนักวิจัยดีเด่น ประจำปี พ.ศ. 2568 รางวัลบริการวิชาการดีเด่น ประจำปี 2569 แก่คณาจารย์และบุคลากร คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี จากนั้นมอบประกาศนียบัตรสำหรับผู้สำเร็จการอบรมหลักสูตรการนวดฝ่าเท้าเพื่อสุขภาพ 60 ชั่วโมง มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร รุ่นที่ 2



กองกลาง สำนักงานอธิการบดี จัดโครงการเสริมสร้างวัฒนธรรม องค์การการทำงานของบุคลากร เพื่อให้บุคลากรสามารถปฏิบัติงานได้อย่างมี ประสิทธิภาพ มีสุขภาพที่ดี และเกิดบรรยากาศการทำงานที่สร้างสรรค์และยั่งยืน



เมื่อวันที่ 17 สิงหาคม 2569 เวลา 09.00 น. ผศ.ดร.ปริยานุช พรหมภาสิต อธิการบดี เป็นประธานในพิธีเปิดโครงการเสริมสร้างวัฒนธรรมองค์การการทำงานของบุคลากร : พฤติกรรมมนุษย์ การสื่อสาร และการจัดการอารมณ์ เพื่อลดความเครียด ป้องกันภาวะหมดไฟ (BURNOUT) รวมถึงการสร้างสภาพแวดล้อมการทำงานและกายภาพบำบัด เพื่อป้องกันและรักษาอาการออฟฟิศซินโดรม โดยมีบุคลากรสายวิชาการและสายสนับสนุนเข้าร่วมกิจกรรมกว่า 150 คน ณ ห้องประชุมสุพรรณิการ์ ชั้น 3 อาคารกิจกรรมนักศึกษา (SAC) มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

โดยมีวัตถุประสงค์ เพื่อให้ผู้เข้าร่วมอบรมสามารถวางแผนและปรับตัว รองรับการทำงาน การจัดการเรียนการสอน และมีกำลังใจในการทำผลงานทางวิชาการ/วิชาชีพ รวมถึงสร้างผลงานโดดเด่นให้กับมหาวิทยาลัยตามนโยบายต่างๆ ที่ถ่ายทอดลงสู่ระดับบุคคล เพื่อออกแบบแนวทางการป้องกัน และเยียวยาภาวะหมดไฟสำหรับตนเองและผู้ที่เกี่ยวข้องได้อย่างเหมาะสม เพื่อฝึกทักษะการรู้เท่าทันอารมณ์ตนเองและผู้อื่น เพื่อลดความขัดแย้งในการทำงาน สร้างสภาพแวดล้อมที่ปราศจากความกดดันทางจิตวิทยาและเปิดรับการรับฟังซึ่งกันและกัน และเพื่อให้สามารถจัดระเบียบร่างกายขณะปฏิบัติงานเพื่อป้องกันและรักษาอาการออฟฟิศซินโดรม เป็นต้น

โดยได้รับเกียรติจากคณะวิทยากรจากคณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ได้แก่ 1) อาจารย์ ดร.รัชนี ศรีติวัน 2) อาจารย์ ดร.เกตุกมล ทิพย์ทิพย์วงศ์ 3) อาจารย์กวิณลักษณ์ นาวิจิต และ 4) อาจารย์สุภารัตน์ ศิริพงษ์ ผู้มีความรู้ ความสามารถเกี่ยวกับจิตวิทยาและการบริหารร่างกาย มาให้ความรู้และทักษะในการป้องกันและการจัดการอารมณ์ แก่ผู้เข้าร่วมอบรมในครั้งนี้



มรภ.กำแพงเพชร จัดกิจกรรมรณรงค์ สร้างความปลอดภัยบนท้องถนนให้กับ นักศึกษา เพื่อสร้างความตระหนักรู้ เรื่องความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน



เมื่อวันที่ 17 สิงหาคม 2569 เวลา 08.30 น. ผศ.ดร.ปริยานุช พรหมภาสิต อธิการบดี พร้อมด้วย ดร.มะลิวัลย์ รอดกำเหนิด ผู้อำนวยการสำนักงานอธิการบดี และนางสาวปราณี แผนดี รักษาการในตำแหน่งผู้อำนวยการกองพัฒนานักศึกษา มอบหมวกนิรภัยให้กับนักศึกษา ภายใต้โครงการมาตรการองค์กรเพื่อความปลอดภัยทางถนนในมหาวิทยาลัย ซึ่งเป็นการสร้างความตระหนักถึงภัยอันตรายของการไม่สวมหมวกนิรภัยทั้งต่อร่างกายและทรัพย์สิน ณ ประตูทางเข้ามหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

โอกาสนี้ ผศ.ดร.ปริยานุช พรหมภาสิต อธิการบดี มอบรางวัลแก่นักศึกษาที่สวมหมวกนิรภัย เพื่อสร้างความตระหนักรู้เรื่องความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน ทั้งนี้ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ได้รับการสนับสนุนหมวกนิรภัยจากสำนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยจังหวัดกำแพงเพชร โดยมหาวิทยาลัยได้ดำเนินการรณรงค์การสวมหมวกนิรภัยขณะขับขี่และซ้อนท้ายรถจักรยานยนต์ และรถจักรยานยนต์ไฟฟ้า เพื่อให้เกิดความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนนภายในมหาวิทยาลัย ตลอดจนสร้างความตระหนัก ความมีวินัย พร้อมทั้งสร้างการมีส่วนร่วมของนักศึกษาและบุคลากรให้ปฏิบัติตามกฎ ระเบียบ มาตรการความปลอดภัยทางถนน ลดจำนวนการเสียชีวิตและบาดเจ็บจากอุบัติเหตุทางถนน



นิทรรศการวิชาการ สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ ประจำปี 2569

เมื่อวันที่ 19 สิงหาคม 2569 ที่อาคาร Co-Working Space สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ผศ.ดร.ชัชชัย พวกดี รองอธิการบดีฝ่ายบริหาร เป็นประธานในพิธีเปิด **นิทรรศการวิชาการ สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ ประจำปี 2569** มี ผศ.พรหมเมศรี วีระพันธ์ ผู้อำนวยการสำนักวิทยบริการฯ กล่าวรายงาน พร้อมด้วยคณะผู้บริหารมหาวิทยาลัย โดยมีคณบดีคณะพยาบาลศาสตร์ คณบดีคณะวิทยาการจัดการ ผู้อำนวยการสำนักบริการวิชาการและจัดหารายได้ ตลอดจนผู้บริหาร บุคลากร สำนักวิทยบริการฯ นักเรียน อาจารย์จากโรงเรียนต่างๆ ร่วมพิธีเปิดอย่างคึกคัก



นิทรรศการวิชาการ สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ จัดขึ้นระหว่างวันที่ 19 – 20 สิงหาคม 2569 เป็นเวทีสำคัญของมหาวิทยาลัยในการจัดแสดงความก้าวหน้าทางเทคโนโลยี นวัตกรรม การศึกษา และบริการทรัพยากรการเรียนรู้ ภายในกิจกรรมประกอบด้วยการจัดแสดงนิทรรศการเทิดพระเกียรติ สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง, นิทรรศการเทิดพระเกียรติ สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าพัชรกิติยาภา นเรนทิราเทพยวดี กรมหลวงราชสาริณีสิริพัชร มหาวัชรราชธิดา, ตลาดหนังสือจากเครือข่ายความร่วมมือ, การแข่งขันด้านบรรณารักษ์ จำนวน 5 รายการ, การแข่งขันด้านภาษาต่างประเทศ จำนวน 5 รายการ, การแข่งขันด้านเทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ จำนวน 9 รายการ เป็นต้น

สำนักงานสภานโยบายการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (สอวช.) จัดการประชุมระดมความคิดเห็น ข้อเสนอกรอบยุทธศาสตร์แผนด้านการอุดมศึกษาเพื่อผลิต และพัฒนากำลังคนของประเทศ พ.ศ. 2571 – 2575



เมื่อวันที่ 19 สิงหาคม 2569 ผศ.ดร.ปรียานุช พรหมภาสิต อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร พร้อมด้วย ผศ.ดร.ชญาดา กลิ่นจันทร์ รองอธิการบดี ร่วมการประชุมระดมความคิดเห็น ข้อเสนอกรอบยุทธศาสตร์แผนด้านการอุดมศึกษาเพื่อผลิตและพัฒนากำลังคนของประเทศ พ.ศ. 2571 – 2575 เพื่อแลกเปลี่ยนความคิดเห็นและข้อเสนอแนะที่เกี่ยวข้องอย่างรอบด้าน ณ ห้องประชุมหว่ากอก 1-2 อาคารจัดธุรกิจจามจุรี ชั้น 14 สอวช.



กิจกรรมลานเสวนา สภามหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

พบผู้บริหารและคณาจารย์ สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน และสถาบันวิจัยและพัฒนา มุ่งขับเคลื่อนการดำเนินงานเชิงรุก



เมื่อวันที่ 20 สิงหาคม 2569 รศ.ดร.สมบัติ นพรัตน์ นายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร พร้อมด้วยคณะกรรมการสภามหาวิทยาลัยฯ ลงพื้นที่จัดกิจกรรม "ลานเสวนา สภามหาวิทยาลัย พบผู้บริหารและคณาจารย์ สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน และสถาบันวิจัยและพัฒนา" เพื่อเสริมสร้างความเข้าใจอันดีและบูรณาการการทำงานร่วมกันระหว่างสภามหาวิทยาลัย และหน่วยงานระดับคณะ สำนัก สถาบัน

กิจกรรมลานเสวนาในครั้งนี้ จัดขึ้นโดยมีวัตถุประสงค์ เพื่อเปิดโอกาสและสร้างพื้นที่ให้ สภามหาวิทยาลัยฯ ได้พูดคุยกับคณะผู้บริหาร คณาจารย์และบุคลากรของสำนักส่งเสริม วิชาการและงานทะเบียน และสถาบันวิจัยและพัฒนา อย่างใกล้ชิด เพื่อแลกเปลี่ยนวิสัยทัศน์ ร่วมแชร์มุมมองและทิศทางการพัฒนาคณะให้ สอดคล้องกับนโยบายของมหาวิทยาลัย และเพื่อ ร่วมกันหารือถึงแนวทางการปฏิบัติงาน ตลอดจน การแก้ไขปัญหาและอุปสรรคต่างๆ เพื่อเพิ่ม ประสิทธิภาพในการดำเนินงานของสำนักส่งเสริม วิชาการและงานทะเบียน และสถาบันวิจัยและพัฒนาให้มีความเข้มแข็งและยั่งยืน



โดยบรรยากาศภายในกิจกรรมเป็นไปอย่างอบอุ่นและเป็นกันเอง มีการแลกเปลี่ยนความคิดเห็นอย่างสร้างสรรค์ โดยมุ่งเน้นไปที่การยกระดับคุณภาพการจัดการศึกษา การเตรียมความพร้อมในการพัฒนางานของสำนักส่งเสริม วิชาการและงานทะเบียน และสถาบันวิจัยและพัฒนาที่มีคุณภาพออกสู่สังคม ตลอดจนการส่งเสริมสวัสดิการและขวัญกำลังใจของบุคลากร ภายในสำนักและสถาบัน

การจัดลานเสวนาในครั้งนี้ ถือเป็นก้าวสำคัญที่สะท้อนให้เห็นถึงความมุ่งมั่นของสภามหาวิทยาลัยฯ ในการรับฟังความคิดเห็นจากผู้ปฏิบัติงานจริง เพื่อนำไปสู่การกำหนดนโยบายที่สามารถตอบสนองต่อความต้องการและขับเคลื่อนสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน และสถาบันวิจัยและพัฒนาไปสู่ความเป็นเลิศในทุกๆ ด้าน

มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร
ขอแสดงความยินดีกับ
ผู้ช่วยศาสตราจารย์คนใหม่

2026

พศ.นารณรี
เฟื่องอัม

สาขาวิชาสารสนเทศศาสตร์
คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

พศ.จินดาพร
อ่อนเกตุ

สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ
คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

พศ.ปุณณดา
ทรงอิทธิสุข

สาขาวิชาประวัติศาสตร์
มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร แม่สอด



โลจิสติกส์ฯ มรภ.กำแพงเพชร แม่สอด X บริษัทสยามโกลบอลเฮ้าส์

MOU ลงนามความร่วมมือทางวิชาการ 5 ปี มุ่งพัฒนากำลังคนสมรรถนะสูงผ่านหลักสูตร CWIE

16 สิงหาคม 2569 ห้อง CONFERENCE 1 โกลบอลเฮ้าส์ สาขาแม่สอด จังหวัดตาก



โลจิสติกส์ฯ มรภ.กำแพงเพชร แม่สอด จับมือ บริษัทสยามโกลบอลเฮ้าส์ ลงนาม MOU ความร่วมมือทางวิชาการ 5 ปี มุ่งพัฒนากำลังคนสมรรถนะสูงผ่านหลักสูตร CWIE

เมื่อวันอาทิตย์ที่ 16 สิงหาคม 2569 ผศ.ดร.ปรียานุช พรหมภักดี อธิการบดี มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร พร้อมด้วย ผศ.ดร.ชญาดา กลิ่นจันทร์ รองอธิการบดีฯ, คุณประเสริฐ จี๋กิจรุ่งโรจน์ ประธานหอการค้ากลุ่มจังหวัดภาคเหนือตอนล่าง 1, ผศ.ดร.วันสินนท์ ศิริรัตน์ ผู้อำนวยการมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร แม่สอด พร้อมทั้งคณะผู้บริหาร คณาจารย์ และนักศึกษา ให้การต้อนรับคณะกรรมการ/คณะอนุกรรมการและคณะทำงาน โครงการเร่งรัดและขยายผลการผลิตกำลังคนสมรรถนะสูง โดยหลักสูตรสหกิจศึกษาและการศึกษาเชิงบูรณาการกับการทำงาน (CWIE) สำนักงานปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (สอ.ว.) ในการลงพื้นที่ตรวจเยี่ยม ติดตาม และประเมินผลการดำเนินงาน โครงการเร่งรัดและขยายผลการผลิตกำลังคนสมรรถนะสูง โดยหลักสูตรสหกิจศึกษาและการศึกษาเชิงบูรณาการกับการทำงาน (CWIE) สำนักงานปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (สอ.ว.) ในการลงพื้นที่ตรวจเยี่ยม ติดตาม และประเมินผลการดำเนินงาน โครงการเร่งรัดและขยายผลการผลิตกำลังคนสมรรถนะสูง โดยหลักสูตรสหกิจศึกษาและการศึกษาเชิงบูรณาการกับการทำงาน (CWIE) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2569 ดำเนินการโดยหลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการโลจิสติกส์และซัพพลายเชน มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร แม่สอด ณ บริษัท สยามโกลบอลเฮ้าส์ จำกัด (มหาชน) สาขาแม่สอด

สำหรับการลงพื้นที่ตรวจเยี่ยม ติดตาม และประเมินผลการดำเนินงาน ในครั้งนี้ ได้รับเกียรติจากคณะกรรมการ/คณะอนุกรรมการ/คณะทำงาน โครงการเร่งรัดและขยายผลการผลิตกำลังคนสมรรถนะสูง โดยหลักสูตรสหกิจศึกษาและการศึกษาเชิงบูรณาการกับการทำงาน (CWIE) สำนักงานปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (สอ.ว.) จำนวน 5 ท่าน ได้แก่ อาจารย์ ดร.สราวัลย์ กระจง ผู้อำนวยการศูนย์พัฒนาคุณภาพการศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร แม่สอด, คุณเกียรติศักดิ์ นิยมลาภ ผู้ช่วยผู้จัดการทั่วไปฝ่ายพัฒนาทรัพยากรบุคคล บริษัท สมบูรณ์แอดวานซ์เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน), ผศ.ดร.รัชดา คำจริง มหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์, คุณพัชรพร เทอดธรรมไพศาล นักวิชาการศึกษาชำนาญการ กคอ. และคุณภาณินี เผือกจิตร นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ กคอ. ได้รับฟังผลการดำเนินงานจากคณะอาจารย์ประจำสาขาวิชาการจัดการโลจิสติกส์และซัพพลายเชน มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร แม่สอด และรับฟังการนำเสนอโครงการและผลการปฏิบัติสหกิจศึกษาจากนักศึกษา สาขาวิชาการจัดการโลจิสติกส์และซัพพลายเชน ชั้นปีที่ 4 ที่เข้าร่วมโครงการฯจำนวน 3 คน

โดยมีหัวข้อโครงการดังต่อไปนี้ การพัฒนาระบบจัดสรรพื้นที่จัดเก็บสินค้าไม่เต็มพิกัดด้วยปัญญาประดิษฐ์ AI สำหรับระบบ AS/RS โดยนางสาวพรนภา สุริยะ การประยุกต์ใช้ปัญญาประดิษฐ์ AI เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพกระบวนการจ่ายสินค้าผ่านระบบ AS/RS โดยนางสาวปณิศา แสนตา การประยุกต์ใช้ปัญญาประดิษฐ์ AI ในการจัดการพื้นที่พัสดุสินค้าก่อนขึ้น AS/RS โดยนางสาวศรารัตน์ จากนั้นเป็นการลงนามในบันทึกความเข้าใจทางวิชาการ (MOU) ร่วมกันระหว่าง มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร กับ บริษัทสยามโกลบอลเฮ้าส์ จำกัด (มหาชน) โดยได้รับเกียรติจากคุณพิชัย อำพันปอง Area Manager บริษัท สยามโกลบอลเฮ้าส์ จำกัด (มหาชน) และคุณชิตชนก นาห์ริญ General Manager ผู้จัดการสาขาแม่สอด ร่วมเป็นพยานการลงนามบันทึกข้อตกลง ทั้งนี้ การลงนามบันทึกข้อตกลงมีวัตถุประสงค์เพื่อส่งเสริมการเรียนรู้เชิงบูรณาการระหว่างมหาวิทยาลัยและสถาบัน เพื่อให้นักศึกษาและอาจารย์ของมหาวิทยาลัยได้มีโอกาสเข้ารับการฝึกประสบการณ์จริงในสถาบัน เพื่อร่วมกันผลิตบัณฑิตให้มีสมรรถนะสอดคล้องตรงตามความต้องการของตลาดแรงงาน และเพื่อพัฒนาความร่วมมือทางวิชาการ วิจัย หรือบริการวิชาการแก่สังคมร่วมกัน โดยมีระยะเวลาของความร่วมมือ 5 ปี นับตั้งแต่วันที่ 16 สิงหาคม 2569 ถึงวันที่ 16 สิงหาคม 2573